
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             22293/ZP/2015 - Po   06.10.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 17.08.2015 oznámení záměru „LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ 

MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 

(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je společnost TENDR SKI s.r.o., 

Mokrá 239, 500 03 Hradec Králové. Oznámení záměru zpracovala RNDr. Daniela Pačesná, 

V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové. 

Dne 26.08.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Deštné v Orlických horách a Královéhradecký 

kraj, krajský úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních 

deskách. Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK792. 

Dne 26.08.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 15.09.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ“ 

bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 

krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 

vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr 

„LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ“ nebude 

posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Deštné v Orlických horách a Královéhradecký 

kraj, jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 

15 dnů a vyrozumět o tom krajský úřad.  

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 

LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ 

 

Záměr „LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ“ 

naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 10.7 (Sjezdové tratě, lyžařské vleky, 

lanovky a související zařízení) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Oznamovatel záměru: 

společnost TENDR SKI s.r.o., Mokrá 239, 500 03 Hradec Králové 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Zájmové území je v současnosti využíváno především hosty rekreačního zařízení chaty 

Kačenka. Hlavním cílem záměru je rozšíření nabídky služeb pro hosty chaty Kačenka 

i veřejnosti a zvýšení konkurenceschopnosti Ski areálu Šerlišský Mlýn. Předpokládá 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 
 

se rozšíření lyžařských možností a zkvalitnění služeb pro návštěvníky zájmové lokality. 

Účelem záměru je zařízení na výrobu technického sněhu, které umožní nezávislost provozu 

na přírodních sněhových srážkách a prodloužení lyžařské sezóny. Projektová dokumentace 

je rozdělena na stavební objekt SO 01 zasněžovací systém a provozní soubor 

PS 01 technologie zasněžování. 

 

Stavební objekt SO 01 zasněžovací systém 

Stavební objekt lze rozdělit do následujících částí: 

 Odběrný objekt 

 Sedimentační jímka 

 Čerpací jímka 

 Výtlačný vodovodní řad 

 Odvzdušňovací šachta 

 Přípojná místa  hydroboxy 

 Elektroinstalace 

 Rozvaděče a napájecí kabely 

 Hromosvod a uzemnění 

 

Navrhované kapacity stavby: 

Odběr a čerpání vody  Qn = 15,0 l/s, Hn = 220,0 m 

Trubní rozvod vody:    

 DN125/PN40  Lv = 264,7 m 

 DN100/PN40  Lv = 199,0 m 

 DN50/PN40  Lv = 27,0 m 

 

Kabelový elektrorozvod: 

 1-AYKY-J 3x240+70 mm2 (trasa) – Lv = 470,0 m 

 1-AYKY-J 3x240+120 mm2 (napájení ČS) – Lv = 40,0 m 

 1-AYKY-J 3x240+120 mm2 (přívod z TS) – Lv = 50,0 m 

Přípojná místa:   nadzemní hydroboxy – 9 ks 

Sněžné kanony nízkotlaké:  kanon s ventilátorem – 4 ks 

 

Provozní soubor PS 01 technologie zasněžování 

Provozní soubor lze rozdělit do následujících částí: 

 Čerpací technologie 

 Sněžné kanony s příslušenstvím 

 Měření a regulace 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Deštné v Orlických horách 

Katastrální území: Deštné v Orlických horách 

Pozemky: p.p.č. 2460, 2141/1, 1909/2, 2134/1, 1911/1, 1911/2, 1925/1 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je doplnění a modernizace technické infrastruktury lyžařského svahu. 

Účelem záměru je instalace zařízení na výrobu technického sněhu, které umožní nezávislost 

provozu na přírodních sněhových srážkách a prodloužení lyžařské sezóny. Přímo 

v zájmovém území stavby se nachází plochy a technická zařízení, které jsou v zimě určené 

pro lyžování a v letních měsících jsou využívané pro jízdu na horských tříkolkách. Dále jsou 



4 
 

tyto plochy využívány jako luční hospodářství. Návštěvníci mohou v současnosti využít 

lyžařský vlek přímo se sjezdovkou o délce 500,0 m a převýšením 95,0 m. Tato sjezdovka je 

ideální pro rodiny s dětmi. Areál disponuje přiměřenou ubytovací a stravovací kapacitou.  

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající stav 

Okolí zájmového území je v současné době definováno jako plochy se stabilizovanou 

rozptýlenou zástavbou převážně na lučních pozemcích a polyfunkční plochy přírodního 

charakteru využívané pro sjezdové lyžování. 

Přímo v zájmovém území stavby se nachází plochy a technická zařízení, které jsou v zimě 

určené pro lyžování a v letních měsících jsou využívané pro jízdu na horských tříkolkách. 

Dále jsou tyto plochy využívány jako luční hospodářství.  

 

Předpokládaný stav  

Předmětem záměru je zařízení na výrobu technického sněhu, které umožní nezávislost 

provozu na přírodních sněhových srážkách a prodloužení lyžařské sezóny.  

 

Popis dílčích objektů stavebního objektu SO 01 

Hlavním cílem projektovaných stavebních a inženýrských objektů je návrh stavebně 

technického řešení podzemních betonových objektů odběru a čerpání vody, trubního 

a kabelového vedení, rozváděčů nn a přípojných míst. 

Odběr a čerpání vody: 

Realizace odběrného objektu, nátok vody do sedimentační a čerpací jímky, související zemní 

práce, terénní úpravy a stavební činnosti. Odběr bude řešen pomocí vzdutí vody, které bude 

provedeno novým hradícím prvkem z ocelového plechu na p.p.č. 2460 a sedimentační 

a čerpací jímky na p.p.č. 1909/2 a 2141/1 v k.ú. Deštné v Orlických horách.  

 

Odběrný objekt 

Pro zasněžovací systém se uvažuje s přímým odběrem vody z toku. Jiný způsob odběru než 

přímý, např. akumulace vody v nádržích, není možný pro velké prostorové nároky. Příčný 

objekt v korytě toku Bělá je navržen tak, aby netvořil překážku na toku. Betonový práh 

je osazen na úrovni stávajícího dna toku o výšce cca 300 mm. Do drážky v betonovém prahu 

je navržen měrný přeliv z ocelového plechu. Celková výška plechu je navržena 300 mm. 

V jeho horní hraně bude proveden měrný otvor o šířce 400 mm a výšce 150 mm. Tím bude 

zajištěno, aby při malých průtocích nebyl měrný přeliv ovlivňován spodní vodou. 

Princip odběru vody spočívá v nutnosti zachování požadovaného minimálního zůstatkového 

průtoku pod odběrem Qmin = Q330 = 19,0 l/s. Při průtocích rovných či nižších než je hodnota 

MZP, nebude voda z vodního toku vůbec odebírána. Přehrazení toku plechem s měrným 

přelivem bude možné pouze v období od 15.11. do 15.3. Uvedené časové období 

pro možnost zahrazení toku bude uvedeno v manipulačním řádu. 

Výška pro převedení požadovaného minimálního zůstatkového průtoku (dále jen „MZP“) 

měrným přelivem je na úrovni 84 mm. Tato úroveň bude zřetelně vyznačena ryskou 

na plechu pro snadnou kontrolu dodržování MZP. 

Voda natéká do odběrného objektu přes hrubé česle s max. šířkou 1 cm, aby bylo zabráněno 

průniku živočichů do odběrného systému. Za česlemi je betonový práh v úrovni hladiny 

při MZP. Tím je zajištěn nátok vody až po převedení MZP. Nad betonovým prahem 

je oboustranně osazen ocelový profil pro možnost uzavření nátoku do odběrného objektu 

dlužovou stěnou. 

Veškeré úpravy dna a břehů toku v okolí odběrného objektu budou provedeny kamennou 

rovnaninou či záhozem bez použití betonu, pouze v nezbytně nutném rozsahu. Kámen 



5 
 

použitý pro opevnění bude místní provenience, tj. z koryta a břehů toku v místě stavby nebo 

z lomu v Mastech. 

 

Sedimentační jímka 

Z odběrného objektu natéká voda přívodním potrubím PVC DN250 do sedimentační jímky. 

Jedná se o podzemní objekt z betonových skruží DN1000, betonovým dnem a betonovou 

zákrytovou deskou. Hloubka šachty je 2,0 m, samotný kalový prostor pak má výšku 0,88 m. 

Na odtokovém potrubí z jímky je v šachtě instalována uzavírací klapka DN250/PN10 

pro možnost uzavření při čištění čerpací jímky a při letních průtocích. Klapka je ukotvena 

do skruží, má šnekový převod s prodloužením ovládání. 

 

Čerpací jímka 

Voda ze sedimentační jímky natéká opět přívodním potrubím PVC DN250 do plastové 

čerpací jímky, která je realizována na zakázku. Jedná se o plastovou dvouplášťovou jímku, 

vnější plášť nádrže je vyroben z plastu ze stěnových prvků 1000x1000x80 mm, vnitřní plášť 

je z plastu o síle 8 mm. Mezi plášti po odvodu je jako výztuha svislé žebrování 170 mm 

a ve 3 vrstvách armovací drát o průměru 8 mm. 

Vnější plášť bude o 200 mm vyšší než vnitřní pro odlití stropu. Vnější plášť komínového 

nástavce bude samostatný, výška vnitřní části vstupního komínu je 500 mm. Zakrytí 

vstupního nástavce čerpací jímky je uzamykatelným litinovým poklopem 1220x750 mm. 

Umístění jímky je pod terénem, nad terén je vyveden pouze vstupní nástavec s půdorysným 

rozměrem 1520x1050 mm. 

Objekty sedimentační a čerpací jímky na pravém břehu toku Bělá budou vybudovány tak, 

aby byla pokud možno zachována úroveň stávajícího terénu a pravý břeh nebyl neúměrně 

navyšován a nebránil rozlivům vody při zvýšených průtocích. 

 

Výtlačný vodovodní řad 

Trubní rozvod pro dopravu tlakové vody je navržen z potrubního systému (ocelové 

rychlospojkové potrubí), který se vyznačuje nízkou hmotností v poměru k jmenovitému 

tlaku. Vysokotlaké vodovodní potrubí je navrženo z ocelových pozinkovaných trubek 

se speciálními hrdly, spojování potrubí je prováděno rychlospojkami na šrouby. Ocelové 

spojky jsou natřeny, spojovací šrouby jsou pozinkované, těsnění spoje je zajištěno pryžovým 

těsněním uvnitř spojky. 

Pokládka potrubí se provádí dle stanoveného předpisu výrobce potrubí do výkopu o hloubce 

cca 1200 mm. Uložení potrubí je v nezámrzné hloubce 1,1 m (dno potrubí) na dřevěných 

trámcích 300x100x100 mm. Kotvení potrubí je prováděno speciálními kotvícími prvky 

a betonovými bloky po vzdálenostech 30-50 m nebo v exponovaných místech na rozvodu 

(změna sklonu, lom trasy). Přesné umístění, počet a velikost kotvících bloků stanoví 

zhotovitel stavby. Trasa rozvodu je vedena tak, aby byla zajištěna možnost rovnoměrného 

vysněžení zájmové lyžařské plochy.  

 

Odvzdušňovací šachta  

Na konci řadu v nejvyšším místě je navrhována odvzdušňovací šachta s technologickým 

zařízením. Je navržena z typových betonových skruží DN 1000 s ocelovým poklopem, dno 

je provedeno z prostého betonu B10. Uvnitř šachty je instalován odvzdušňovací 

a zavzdušňovací ventil, který umožňuje vypouštění vzduchu z potrubí řadu při jeho plnění 

a nasávání vzduchu do potrubí při vypouštění řadu.  

 

Přípojná místa - hydroboxy 

Přípojná místa pro nízkotlaké sněžné kanony jsou instalovaná na podzemních rozvodech 

vody a elektro, na odbočkách podzemních rozvodů hlavního řadu. Předpokládá se osazení 



6 
 

pouze nadzemních hydroboxů na trase podzemních rozvodů tak, aby byla zajištěna možnost 

rovnoměrného vysněžení lyžařských ploch a exponovaných míst. Jedná se o objekt 

oceloplechové rozvodné skříně s prostorem pro umístění a krytí vodního hydrantu. 

Oceloplechový kryt je proveden v komaxitové úpravě matné šedozelené barvy, rozměr 

hydroboxu v nadzemní části je 1200x700x300 mm. Počet instalovaných hydroboxů je 9 ks. 

 

Elektroinstalace 

Provoz zasněžovacího systému je podmíněn zajištěním kabelových přívodních vedení nn pro 

čerpací stanici a trasu zasněžování. Přívodní vedení nn bude zajištěno ze stávající 

trafostanice TS 35/0,4 kV pod označením RK 1075, využívané v současnosti k napájení 

lyžařského vleku a zázemí areálu.  

Přívodní kabel bude zaveden do nového elektroměrového rozvaděče, umístěném v dolní 

části areálu u stávajícího objektu zázemí. Z toho místa jsou v rámci stavby navrženy dva 

kabelové vývody nn, jeden pro čerpací stanici, druhý pro trasu zasněžování. 

Napájení čerpací technologie v čerpací jímce, sněžných kanonů na trase rozvodů, stávajícího 

vleku a stávajících objektů služeb je navrženo z nn pojistkové skříně SR501, umístěné 

na vnější zdi stávajícího objektu na dojezdu. 

Rozvaděč bude venkovní, oceloplechový rozvaděč, upevněný na kovovém rámu a umístěný 

na zdi stávajícího objektu společně s elektoměrovým rozvaděčem RE, pojistkovou skříní 

SR501, stávajícím rozvaděčem vleku a pojistkovými skříněmi. 

Uzemnění podzemního objektu čerpací jímky bude provedeno zemním páskem FeZn 30x4 

mm, uloženým ve výkopu společně s nn kabely. Stejně bude provedeno uzemnění 

zasněžované trasy resp. rozvaděčů v hydroboxech sjezdovce. 

 

Popis technologie zasněžování PS 01 

Hlavním cílem provozního souboru je technické a technologické řešení k čerpání a dopravě 

vody i k výrobě technického sněhu. Jedná se o technologii umístěnou v objektech pro odběr 

a čerpání vody a na lyžařském svahu. Provoz zasněžování bude možné pouze v období 

od druhé poloviny listopadu do poloviny února. Při provozu zařízení nebudou vytvářeny 

deponie sněhu a vyrobený sníh bude průběžně rovnoměrně rozmísťován po sjezdovce. 

Případné větší hromady a koncentrace sněhu budou před zakončením sezóny rovnoměrně 

rozhrnuty do slabší vrstvy, pokud to dovolí stav okolního podkladu. Do vody pro výrobu 

technického sněhu nebudou přidávána žádná chemická ani biologická aditiva. 

 

Princip výroby technického sněhu lze popsat v několika fázích: 

1. fáze - zahrnuje vytvoření vodních kapiček v tryskách kanonu o velikosti od 100 mikronů 

2. fáze - ochlazením v důsledku expanze směsi (voda-vzduch) ve volném prostředí dojde 

k vytvoření zárodků krystalů a to přináší nárůst velikosti kapky na 350-400 mikronů 

3. fáze - dochází k dosažení konečné velikosti kapky 600-700 mikronů vlivem nabalování 

dalších kapiček vody, to je optimální velikost kapky pro zmrznutí s minimem odpaření 

a eliminací odvanu větrem 

4. fáze - předpokládá mrznutí letících částic vody 

5. fáze - zahrnuje ukládání zmrzlých sněhových částic na plochu sjezdové tratě, pokračuje 

krystalizace a zrání sněhu 

 

Technologie čerpání vody je umístěna v čerpací jímce u toku Bělá. Čerpadlo je umístěné 

v chladícím nerezovém pouzdru DN300. Na přívodním a výtlačném potrubí jsou instalovány 

potřebné armatury – uzavírací klapka, zpětná klapka, ruční šoupata a tvarovky. Součástí 

technologie ČS jsou teplotní a tlaková čidla včetně manometrů a hladinová čidla. Spouštění 

čerpadla je pomocí softstartéru. Pro vysněžení zájmového prostoru se předpokládá využití 

sněžných kanonů s ventilátorem v max. počtu 4 ks. Pro připojení nízkotlakých kanonů 



7 
 

na potřebná média (voda, elektro) slouží příslušenství sněžného kanonu, které se skládá 

z vysokotlaké vodní hadice s koncovkami camlock a elektrokabelu s koncovkami 63 A. 

Dále bude provedena instalace ochranných a výstražných prvků na sjezdových tratích 

při současném provozu zasněžovacího systému. Pro sněžné kanony s ventilátorem existují 

ochranné matrace pro zakrytí spodní části ocelové konstrukce kanonu. Při provozu kanonu 

nebo jeho umístění na lyžařské ploše je kanon obehnán přenosnými síťkami o výšce 1 m 

ve výstražném červenožlutém provedení. Cca 10-20 m nad kanonem je umístěna výstražná 

cedule, informující o provozu kanonů. Technologie zasněžovacího systému je navržena 

pro poloautomatický režim provozu – automatický provoz čerpací technologie a manuální 

ovládání sněžných kanonů.  

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

Nedílnou součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je vyjádření Městského 

úřadu Dobruška, odboru rozvoje města, úřadu územního plánování, ze dne 12.062015, 

č.j.: PDMUD 13866/2015, kde je uvedeno, že záměr „Technické zasněžování v lokalitě 

Ski areálu Šerlišský Mlýn“ je z hlediska územního plánování přípustný. 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví.  

 

Vliv na půdu, zemědělský půdní fond, pozemky určené k plnění funkce lesa 

Po dobu výstavby podzemních objektů a vedení IS pro trasu zasněžování dojde k dotčení 

pozemků zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). Dotčené travnaté plochy budou 

po dokončení zemních prací uvedeny do původního stavu. 

Doba dotčení uvedených pozemků realizací stavby bude pouze po dobu výstavby záměru 

a nepřekročí dobu trvání jednoho roku. Nadzemní hydroboxy jako přípojná místa nejsou 

předmětem odnětí půdy ze ZPF. Záměr nevyžaduje trvalé vyjmutí ze zemědělského půdního 

fondu. Vlivy záměru na ZPF bude nulový. 

 



8 
 

Výstavbou záměru dojde k dotčení lesního pozemku p.p.č. 1925/1, s jehož vlastníkem má 

investor akce uzavřenou platnou smlouvu, na tomto pozemku je již dočasné odnětí pozemků 

určených k plnění lesa (dále jen „PUPFL“) na dobu provozu sjezdové tratě. Dotčená část 

pozemku je v současnosti využívaná jako lyžařská plocha. Na dotčeném pozemku nebude 

realizován trvalý zábor PUPFL. Záměr nevyvolá kácení lesních porostů. Retenční schopnost 

pozemků atd. bude shodná se stavem stávajícím, nevznikají zpevněné plochy atd. Stavbou 

zařízení pro zasněžování bude dotčeno ochranné pásmo lesa do 50 m od stavby. Realizací 

záměru nedojde k ovlivnění využití stávajících lesních pozemků. Provoz záměru neohrozí 

(nepoškodí) sousedící lesní pozemky, pozemky budou využívány a obhospodařovány shodně 

jako nyní. Vlivy záměru na PUPFL bude dočasný velmi malý. 

 

Vliv na ovzduší a klima 

Stávající imisní situace je ovlivňována především emisemi z dopravy po místních 

komunikacích a dálkovým přenosem z velkých průmyslových zdrojů. Zdrojem emisí 

ve venkovním prostředí po období výstavby budou zemní práce (prachové částice) a dále 

bude zdrojem emisí nákladní doprava zajišťující dopravu technologií a provoz drobné 

mechanizace. Působení těchto zdrojů je časově omezené jen na dobu instalace nové 

technologie. Instalace technologie bude časově omezená. Stavební činnost bude probíhat 

pouze v pracovní dny v době od 7:00 hod do 21:00 hodin. Vliv výstavby záměru na kvalitu 

ovzduší bude dočasný velmi malý. Imisní příspěvek bude zanedbatelný. Při provozu záměru 

nebudou vznikat žádné emise. Předmětem záměru není instalace žádného zdroje znečištění 

ovzduší vyjmenovaného ani nevyjmenovaného. Vliv provozu záměru na imisní situaci bude 

nulový. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ložiska nerostných surovin, dobývací prostory a jiné přírodní zdroje se v dotčeném území 

nenacházejí. Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze označit za nulové. 

 

Vliv záměru na povrchové a podzemní vody 

V etapě výstavby záměru nebude spotřebovávaná pitná voda mimo potřeby zaměstnanců. 

Pitná voda nebude spotřebovávána při provozu záměru. Při etapě výstavby nedojde 

k významné produkci odpadních vod. Při provozu záměru zasněžování nedojde k nárůstu 

odpadních vod. Množství a odvod srážkových vod bude shodný se stávajícím stavem. 

Srážkové vody jsou a budou vsakovány v místě dopadu. Vlivy záměru na spotřebu pitné 

vody, produkci odpadních a srážkových vod včetně jejich likvidace bude shodný 

se stávajícím stavem, vliv lze označit v období výstavby i provozu za nulový. 

 

Odběr povrchových vod 

Odběrné místo bude umístěno ve vodním toku Bělá. Odběrné zařízení je  v záplavovém 

území toku Bělá. Při provozu záměru bude odebírána povrchová voda z vodního toku Bělá 

(pro potřeby tvorby umělého sněhu). Vliv záměru na množství odebrané povrchové vody 

zde hodnotit jako velmi malý, neboť povrchová voda bude při oblevách a v jarních měsících 

opět svedena do toku Bělá. V období výstavby bude vliv na povrchové vody lze rovněž 

hodnotit jako malý a dočasný z důvodu možného zakalení vody při realizaci záměru. 

 

Vliv na hlukovou situaci, vibrace, záření 

V zájmovém území přímo v místě záměru se nachází sjezdová trať u chaty Kačenka. 

V širším zájmovém území je rekreační chata Šerlišský mlýn (severním směrem 

ve vzdálenosti cca 130 m), která je od záměru oddělena pásem lesa. 

Výstavba bude probíhat v období mezisezony, tak aby byl maximálně snížen negativní vliv 

na rekreanty obou zařízení. Příprava záměru není technicky náročná, bude realizována 



9 
 

cca během měsíce. Nelze tedy předpokládat dlouhodobé ovlivnění akustické situace 

v území. Hladina hluku se bude měnit v závislosti s nasazením stavebních mechanismů, 

jejich interakci, době a místě jejich působení. Orientačním výpočtem bylo ověřeno plnění 

platných hygienických limitů pro období výstavby u chaty Šerlišský mlýn i pro souběh dvou 

a více strojů na okraji staveniště. V období provozu lze jako největší bodové zdroje hluku 

vyhodnotit 4 ks sněhových kanonů. Výsledné hodnoty orientačního výpočtu prokazují, 

že ekvivalentní hladiny akustického tlaku se v denní době u nejbližšího objektu (Šerlišský 

mlýn vliv jednoho kanónu, z důvodu rozmístění ve vzdálenosti cca 150 m se nebudou 

kumulovat účinky hluku s vlivem na rekreační zařízení Šerlišský mlýn) budou pohybovat 

pod hygienickým limitem v denní době 50 dB. Výpočtem byla ověřena teoretická hladina 

hluku, bez zohlednění vlivu lesa atd., ve výši 46 dB. Vliv záměru na hlukovou situaci 

při realizaci a provozu záměru lze označit jako velmi malý. 

 

Vibrace 

V období výstavby záměru budou zdrojem vibrací nákladní auta (popř. mechanismy) 

vznikají tzv. dopravní otřesy. Jejich velikost je dána typem vozidla (mechanismu), úrovní 

jeho technického provedení a technického stavu, zrychlením i kvalitou povrchu vozovky. 

Tyto otřesy se šíří v podloží, obvykle se však projevují pouze několik metrů od liniového 

zdroje. Vzhledem k očekávanému přírůstku v etapě instalace záměru ke stávající intenzitě 

dopravy a umístění nejbližších obytných domů se nepředpokládá, že by otřesy vyvolané 

průjezdem obslužné dopravy záměru byly příčinou statických poruch nejbližších staveb. 

Při provozu záměru není žádné zařízení zdrojem vibrací. Posuzovaný záměr nebude zdrojem 

vibrací při realizaci záměru ani při provozu záměru, vliv bude z hlediska vibrací nulový. 

 

Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Záměr nebude v etapě výstavby zdrojem záření. Posuzovaný provoz záměru není zdrojem 

radioaktivního ani elektromagnetického záření. Posuzovaný záměr nemá pro období 

výstavby ani provozu instalovaný žádný zdroj záření, vliv bude nulový. 

 

Vliv záměru na produkci odpadů 

Odpady, které budou vznikat v souvislosti se záměrem, lze rozdělit na odpady, které budou 

vznikat při etapě výstavby záměru a odpadů vznikající za běžného provozu. 

Při odpovědném a kvalifikovaném nakládání s odpady lze vzhledem k výše uváděným 

skutečnostem a při stávající úrovni dostupných informací označit za velmi malý pro období 

výstavby i provozu. 

 

Vliv záměru na faunu, floru a ekosystémy 

Vliv na soustavu NATURA byl vyloučen stanoviskem Správy Chráněné krajinné oblasti 

Orlické hory pod č.j. 00613/OH/14 ze dne 15.4.2014. Vliv záměru na soustavu NATURA 

a ELV lze označit jako nulový. Dotčené území se nachází v CHKO Orlické hory, konkrétně 

v její 2. zóně odstupňované ochrany. Realizací a provozem záměru nebude zasahováno 

do předmětu ochrany. Plánovaný záměr výstavby zasněžovacího sytému nezasahuje 

do žádného maloplošného zvláště chráněného území ani přírodního parku. Vliv záměru 

na chráněná území a přírodní parky lze označit jako nulový pro období výstavby i provozu. 

 

Záměr zasahuje do významného krajinného prvku – vodní tok Bělá, kdy budou v rámci 

přípravných prací a v období výstavby realizována dále uvedená opatření. Veškeré úpravy 

dna a břehů toku v okolí odběrného objektu budou provedeny kamennou rovnaninou 

či záhozem bez použití betonu, pouze v nezbytně nutném rozsahu. Vlastní odběrné místo 

nebude tvořit překážku v toku. Voda natéká do odběrného objektu přes hrubé česle 

s max. šířkou 1 cm, aby bylo zabráněno průniku živočichů do odběrného systému. Výstavba 



10 
 

bude probíhat ručně. Vliv záměru na VKP vodní tok bude velmi malý dočasný v období 

výstavby. Při provozu záměru bude vliv na VKP vodní tok Bělá nulový. 

  

Památné stromy nejsou v místě záměru a blízkém okolí registrovány. Realizací záměru 

nedojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les.  Vliv záměru při výstavbě i provozu 

na vzrostlé dřeviny bude nulový. 

 

S ohledem na charakter a rozsah záměru je možné negativní ovlivnění migrační prostupnosti 

území či jiných funkcí ÚSES v důsledku realizace záměru vyloučit. Vliv záměru na systém 

ÚSES lze označit jako nulový pro období výstavby i provozu. 

 

Celkově bylo v zájmovém území během aktuálního jarního průzkumu nalezeno 44 taxonů 

vyšších rostlin, z nichž tři patří mezi zvláště chráněné druhy. Většina populací nalezených 

cenných druhů rostlin se vyskytuje mimo plochy přímo dotčené výstavbou systému 

technického zasněžování.  Celkově nelze očekávat významnější negativní ovlivnění 

zjištěných druhů rostlin a vegetace předloženým záměrem. Vliv záměru na floru po období 

výstavby lze hodnotit jako dočasný velmi malý, pro období provozu bude vliv nulový. 

 

Ve studovaném území navrženého záměru výstavby systému zasněžování a v jeho širším 

okolí byl aktuálně zaznamenán výskyt převážně běžných druhů živočichů. Vzhledem 

k liniovému, plošně omezenému charakteru záměru není důvodné očekávat významnější 

ovlivnění fauny bezobratlých či obratlovců předloženým záměrem. Určitou výjimkou jsou 

hydrobionti. Z legislativně chráněných druhů s úzkou vazbou k předloženému záměru 

se v přímo v dotčeném území (v toku Bělé) vyskytuje zejména vranka obecná. Celkově lze 

shrnout, že zamýšlený záměr výstavby systému zasněžování, včetně odběrného místa z toku 

Bělé, negativně neovlivní faunu zájmového území a je akceptovatelný.  Vliv záměru 

na faunu po období výstavby lze hodnotit jako dočasný velmi malý, pro období provozu 

bude vliv nulový. 

 

Vlivy na krajinu 

Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá negativní ovlivnění krajinného rázu. 

Nejsou předpokládány negativní vlivy na funkční a rekreační využití okolní krajiny 

při výstavbě a provozu záměru. Realizací záměru nedojde ke změně vizuálního vnímání 

areálu sjezdové tratě.  Vliv záměru na krajinu je nulový. 

 

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 09.09.2015, č.j.: 22293/ZP/2015 – Po, ev.č.: 86123/2015/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 16.09.2015, č.j.: 23911/KH/2015, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 10.09.2015, č.j.: S-KHSHK 23127/2015/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 11.09.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/159198.002/15/KIV, 

- Správa CHKO Orlické hory, ze dne 28.08.2015, č.j. 01340/OH/15. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního úřadu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 

k předloženému oznámení záměru, které jsou komentovány níže v textu. Dotčené územní 



11 
 

samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. 

Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených 

územních samosprávních celků a dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 

záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 10.09.2015, č.j.: S-KHSHK 23127/2015/2/HOK.HK/Hr, souhlasí 

se záměrem bez připomínek. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 16.09.2015, č.j.: 23911/KH/2015, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 09.09.2015, č.j.: 22293/ZP/2015 – Po, ev.č.: 86123/2015/KHK, 

nemá z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 

a ochrany vod k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém 

stanovisku ze dne 11.09.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/159198.002/15/KIV, z hlediska 

integrovaných agend, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa 

nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP - odpady“), ve svém stanovisku ze dne 

11.09.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/159198.002/15/KIV, požaduje, aby v dalších fázích přípravy 

záměru bylo upřesněno nakládání s přebytečnou zeminou.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - odpady uvádí: 

ČIŽP - odpady nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky 

uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory, ze dne 28.08.2015, č.j. 01340/OH/15, nemá 

k oznámení záměru připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„LYŽAŘSKÝ SVAH ŠERLIŠSKÝ MLÝN TECHNICKÉ ZASNĚŽOVÁNÍ“ nebude 

posuzován podle zákona EIA.  

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního 



12 
 

prostředí ČR. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená 

veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Královéhradecký kraj a Obec Deštné v Orlických horách se žádají o vyvěšení tohoto 

rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou 

dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno 

též způsobem, umožňujícím dálkový přístup.  

 

 
Rozdělovník: č.j. 22293/ZP/2015 – Po   

 

Účastníci řízení: 

TENDR SKI s.r.o., v zastoupení společnosti DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 

503 41 Hradec Králové 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana - zde  

2) Obec Deštné v Orlických horách, č. p. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové    

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Deštné v Orlických horách, č. p. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách  

4) Městský úřad Dobruška, náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

5) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Orlické hory, 

Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) TENDR SKI s.r.o., Mokrá 239, 500 03 Hradec Králové 


